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Dotyczy: odpowiedzi na interpelacje zlozong przez radnych Rady Miejskiej w Plonsku
Tres¢ pytania:

.,Czy Regulamin wynagradzania dla pracownikéw niepedagogicznych zatrudnionych w Szkole
Podstawowej nr 2 im. J.W. Jedrzejewicza w Plovisku wprowadzony zarzqdzeniem nr 12/2019
przez Dyrektora Szkoly Podstawowej nr 2 im. JW. Jedrzejewicza w Plonsku z dnia
31 grudnia 2019r. oraz Regulamin wynagradzania dla pracownikéw niepedagogicznych
zatrudnionych w Szkole Podstawowej nr 2 im. J.W. Jedrzejewicza w Plovisku wprowadzony
zarzqdzeniem nr 32/2020 przez Dyrektora Szkoly Podstawowej nr 2 im. J.W. Jedrzejewicza
w Plovisku z dnia 3 wrze$nia 2020r. (wskazane np. w umowie o pracg) mogg przewidywac
stanowisko np. asystent nauczyciela czy tylko stanowisko niepedagogiczne wskazane
w Rozporzqdzeniu Rady Ministrow z dnia 15 maja 2013r. w sprawie wynagradzania
pracownikéw samorzqdowych (V. Jednostki dzialajgce w zakresie o$wialy - stanowiska

pomocnicze i obstugi)?



Odpowiedz:

Regulamin wynagradzania dla pracownikéw niepedagogicznych zatrudnionych w Szkole
Podstawowej nr 2 im. . W Jedrzejewicza w Plonsku wprowadzony Zarzadzeniem
Nr 12/2019 z dnia 31 grudnia 2019r. zostal opracowany zgodnie rozporzadzeniem
Rady Ministréw z dnia 15 grudnia 2018r. w sprawie wynagradzania pracownikow
samorzadowych (Dz.U. z 2018r. poz. 936). Jak wynika z uzasadnienia do ustawy
o finansowaniu zadan o$wiatowych, mozliwo$¢ zatrudnienia w szkole podstawowej,
w tym specjalnej i integracyjnej, asystenta nauczyciela lub osoby niebedgcej
nauczycielem, prowadzacych zajecia w klasach I-III, lub asystenta wychowawcy
$wietlicy zostata wprowadzona ustawg z dnia 24 kwietnia 2014 r. o zmianie ustawy
o systemie o$wiaty (Dz. U. z 2014 r., poz. 642). W my$l nieobowigzujgcego art. 7 ust. le
ustawy o systemie o$wiaty, do zadan asystenta nalezalo wspieranie nauczyciela,
wychowawcy $wietlicy lub osoby niebedgcej nauczycielem, ale prowadzgcej zajecia
dydaktyczne, wychowawcze i opiekunicze. Asystent wykonywat zadania wytgcznie pod
kierunkiem nauczyciela, wychowawcy $wietlicy lub ww. osoby. Zgodnie
z nieobowigzujacym art. 7 ust. 1f ustawy o systemie o$wiaty, asystent nauczyciela
musial posiada¢ wyksztatcenie co najmniej na poziomie wymaganym do zajmowania
stanowiska nauczyciela w szkole podstawowej oraz przygotowanie pedagogiczne.
Asystent zatrudniany byt na zasadach okre$lonych w Kodeksie pracy, z tym ze jego
wynagrodzenie powinno by¢ ustalone na poziomie nie wyzszym niz przewidziane dla
nauczyciela dyplomowanego. Analogiczne rozwigzania zostaty zawarte w art. 15 ust. 7-
9 ustawy - Prawo o$wiatowe, przewidujacym mozliwos¢ zatrudnienia asystenta
nauczyciela. Normy te zostaty jednak uchylone z dniem 01 wrzeénia 2018 r. przez art. 86
ustawy z 27.10.2017 r. o finansowaniu zadan oSwiatowych. Zgodnie z art. 143 ustawy o
finansowaniu zadan o$wiatowych, osoby mogty by¢ nadal zatrudnione na tym
stanowisku na dotychczasowych zasadach nie dtuzej niz do dnia 31 sierpnia 2020 r.
Regulamin wynagradzania dla pracownikéw niepedagogicznych zatrudnionych w Szkole
Podstawowej nr 2 im. ].W.Jedrzejewicza w Plonsku wprowadzony Zarzadzeniem

Nr12/2019 z dnia 31 grudnia 2019r. byt zgodny z obowigzujgcymi przepisami.

Regulamin wynagradzania dla pracownikow niepedagogicznych zatrudnionych w Szkole
Podstawowej nr 2 im. ].W.]edrzejewicza w Plofisku wprowadzony Zarzadzeniem
Nr 32/2020 z dnia 03 wrzes$nia 2020r. zostal zmieniony jedynie w zakresie Zatgcznika

Nr 2 do regulaminu a zmiany dotyczyly wykazu stanowisk pracownikéw



niepedagogicznych zatrudnionych w Szkole Podstawowej nr 2 im. J.W.Jedrzejewicza

w Plonsku.
Tres¢ pytania:

Na jakiej podstawie Dyrektor SP2 w Plovisku Pan Jarostaw Chylinski wprowadzil zmiany
zarzqgdzeniem nr 32/2020 Dyrektora Szkoly Podstawowej nr 2 im. JW. Jedrzejewicza
w Plovisku w dniu 3 wrzesnia 2020r. w zapisach w zalgczniku nr 2 do Regulaminu
wynagradzania dla pracownikéw niepedagogicznych zatrudnionych w Szkole Podstawowej

nr 2 im. JW. Jedrzejewicza?

Odpowiedz:

Dyrektor Szkoty Podstawowej nr 2 im. J.W.Jedrzejewicza w Ptonisku wprowadzit zmiany
do regulaminu zarzgdzeniem. Dyrektor szkoly moze korzysta¢ z ogdlnej normy
kompetencyjnej zawartej w art. 68 ustawy Prawo o$wiatowe oraz art. 7 Karty
Nauczyciela, z ktérych wynika m. in, Ze dyrektor kieruje jej dziatalnoScig oraz
reprezentuje jg na zewngtrz. Wszystkie regulaminy obowigzujgce w szkole sg
wprowadzane zarzadzeniem dyrektora szkoty. Ponadto regulamin wynagradzania
pracownikéw niepedagogicznych zostal przed wprowadzeniem w zycie uzgodniony ze
zwigzkami zawodowymi dziatajgcymi w szkole: Zwigzek Nauczycielstwa Polskiego

0Oddziat w Ptonsku oraz NSZZ ,Solidarnos¢”.

Tresé pytania:

Czy ww. Regulamin moze by¢ niezgodny z wykazem stanowisk niepedagogicznych
wskazanych w Rozporzqdzeniu Rady Ministréw z dnia 15 maja 2018r. w sprawie
wynagradzania pracownikéw samorzqdowych (V. Jednostki dziatajqce w zakresie oSwiaty
- stanowiska pomocnicze i obstugi)? Jezeli tak to prosze o wskazanie podstawy do

finansowania ze Srodkéw publicznych?

Odpowiedz:

Regulamin wynagradzania dla pracownikéw niepedagogicznych zatrudnionych w Szkole
Podstawowej nr 2 im. ].W.Jedrzejewicza w Plonisku wprowadzony Zarzadzeniem
Nr 12/2019 z dnia 31 grudnia 2019r. byl zgodny z art. 143 ustawy o finansowaniu

zadan oSwiatowych.



Tre$¢ pytania:

Zwracamy si¢ réwniez z proshg o zajecie stanowiska, dlaczego Dyrektor SP2 wprowadzil

i zatwierdzil zmiany w ww. dokumencie niezgodne z art. 15 ust.2 ustawy — Prawo oSwiatowe?

Odpowiedz:

Dyrektor Szkoty Podstawowej nr 2 im. ].W.Jedrzejewicza w Ptonisku nie dokonywat
zmian w zakresie stanowiska ,asystent nauczyciela” , gdyz to stanowisko zostato
wprowadzone Zarzgdzeniem Nr 10/2017 Dyrektora Szkoly Podstawowej nr 2 im.
J.W.Jedrzejewicza w Plonisku z dnia 11 grudnia 2017r. (po wejéciu w zycie ustawy -

Prawo oSwiatowe).
Tres¢ pytania:

Jakie dokumenty potwierdzajg zatwierdzenie ww. zmian w dokumencie i jaka byla Sciezka
audytowa? Czy wszystkie pisma zostaly zarejestrowane zgodnie z instrukcja kancelaryjng?
Czy mozliwe jest przeanalizowanie calego procesu wprowadzonych zmian, czy jest to
samowola Pana Dyrekiora? Jezeli analiza jest mozliwa to prosz¢ o wskazanie numerow pism

i dat z krotkq adnotacjg czego dotyczy korespondencja?

Odpowiedz:

Dyrektor szkoty wprowadza regulaminy badz ich zmiany wewnetrznym zarzadzeniem
po uzgodnieniu ze zwigzkami zawodowymi. Na regulaminach widnieja pieczecie

i podpisy 0s6b uprawnionych do uzgadniania powyzszych regulaminow.

Tres¢ pytania:

Dlaczego Dyrektor SP2 zawart w dniu 12 marca 2021r. umowe o prace z osoba bezrobotng
finansowanq ze $rodkéw publicznych na stanowisko asystent nauczyciela skoro zgodnie
z przepisem przejsciowym z art. 143 ustawy o finansowaniu zadan oswiatowych, w zakresie
zatrudniania na stanowisko asystenta nauczyciela, asystenta osoby niebedgcej nauczycielem,
o ktérej mowa w art.. 15 ust. 2 ustawy — Prawo oswiatowe lub asystenta wychowawcy swietlicy,
dopuszczato  mozliwos¢é  zatrudnienia  osoby na  ww.  stanowisko  wylgcznie  do

31 sierpnia 2020r.7?



Odpowiedz:
Dyrektor Szkoty Podstawowej nr 2 im. J.W.Jedrzejewicza w Ptonsku zawart z osoba
bezrobotng umowe o prace na stanowisko ,asystent nauczyciela w szkole” na podstawie

umowy zawartej pomiedzy Szkolg Podstawowa nr 2 im. JW.Jedrzejewicza w Ptonsku

a Powiatowym Urzedem Pracy w Ptorisku (Nr umowy: 16/2021 z dnia 11 marca 202 TAE)
Treé¢ pytania:

Czy zatrudniona osoba na ww. stanowisku tj. asystenta nauczyciela spetnifa wszystkie
wymogi wynikajgce z ustawy? Jezeli tak to proszg o przekazanie kopi dokumentow
potwierdzajqcych kwalifikacje pedagogiczne jak réwniez zaswiadczenia o niekaralnosci

w dacie zawarcia umowy o prace?
Odpowiedz:

Zatrudniona osoba, w dniu zawarcia umowy o prace posiadata kwalifikacje zgodnie ze
ztozonym wnioskiem Dyrektora Szkoly Podstawowej nr 2 im. ].W.Jedrzejewicza
w Plofisku o organizowanie robét publicznych z dnia 18 lutego 2021r. oraz zgodnie

z zatacznikiem Nr 1 do umowy o organizacje robét publicznych Nr 16/2021.
Tres¢ pytania:

Czy umowa z PUP jest realizowana - jezeli nie to z jakich Srodkéw pracownik otrzymuje
wynagrodzenie i na jakim stanowisku jest zatrudniony obecnie oraz jak bedzie realizowat

swdj zakres obowigzkéw w wakacje?
Odpowiedz:

Umowa zawarta pomiedzy Szkota Podstawowa nr 2 im. J.W.Jedrzejewicza w Ponsku
a Powiatowym Urzedem Pracy w Ptorisku (Nr umowy: 16/2021 z dnia 11 marca 2021r.)
jest realizowana a wynagrodzenie pracownik otrzymuje ze Srodkow budzetowych
szkoly. Dyrektor szkoty comiesigcznie sktada wniosek o refundacje kosztow
wynagrodzenia do PUP w Plonisku, stojgc na stanowisku, Ze odstgpienie od umowy jest
nieskuteczne i nie wywotuje skutkéw prawnych. W okresie wakacji pracownik realizuje

zadania wskazane przez dyrektora szkoty.



